
شکستگی ساعد در هر سنی ایجاد می شود ولی خصوصیات این 
شکستگی در بچه ها با بزرگسالان مقداري متفاوت است. زیرا 
استخوان هاي کودکان نسبت به بزرگسالان، انعطاف پذیري بیشتري 
دارند و ضربات را بهتر تحمل می کنند. بنابر این استخوان هاي 

شود، ولی با این حال اگر کودکان به راحتی دچار شکستگی نمی 
استخوان کودکی تحت فشاري بیش از حد قرار گیرد، ممکن است 

علت این شکستگی ها معمولا زمین خوردن |دچار شکستگی شود. 
است. بچه در حین زمین خوردن دست خود را به جلوي بدن برده و 
حائل بین خود و زمین قرار می دهد. پس اولین جایی که با زمین 

ی کند کف دست است. نیروهاي وارده از زمین به دست برخورد م
بچه بطور غیر مستقیم به ساعد منتقل شده و موجب شکستگی 
استخوان هاي ساعد می شود. در این شکستگی ها ممکن است هر 
دو استخوان رادیوس (زند زبرین) و اولنا (زند زیرین) و یا یکی از 

آنها دچار شکستگی شوند.

کودکان می توانند به اشکالی بروز کنند که در ها در شکستگی
بزرگسالان دیده نمی شوند. این اشکال عبارتند از :

شکستگی ترکه تري *
قوس برداشتن استخوان *
شکستگی ناشی از فشار طولی *

*شکستگی صفحه رشد
شکستگی ترکه تري -1

بافت استخوانی کودکان قدرت ارتجاعی بیشتري نسبت به 
دارد. در بچه ها رفتار استخوان در برابر فشار وارده به بزرگسالان 

آن شبیه خم کردن یک شاخه زنده و تر و تازه درخت است. شاخه 
در ابتدا خم می شود. با اعمال نیروي بیشتر ممکن است یک طرف 
شاخه شکسته شده ولی در طرف دیگر فقط خمیدگی ایجاد شود. 

پس در این موارد شکستگی کامل نیست.

مایی از شکستگی ترکه تري در استخوان هاي ساعدن

قوس برداشتن استخوان-2
به علت ساختار ویژه بافت استخوانی در بچه ها، وقتی نیرویی از 

است به جاي خارج به یک استخوان بلند وارد می شود ممکن
شکستن آن، موجب شود استخوان در تمام طول خود به صورت 

ارد. درمان این شکستگی ها معمولا یک کمان در آمده و قوس برد
بصورت بسته انجام شده و نیازمند مانورهاي خاصی است .

شکستگی استخوان ناشی از فشار طولی -3
گاهی اوقات نیروي بیرونی در امتداد طولی به استخوان بچه وارد 
می شود. این نیروهاي طولی می توانند موجب شکل خاصی از 

گی باکل یا توروس می گویند . شکستگی شوند که به آن شکست
این شکستگی که بیشتر در انتهاي پایینی استخوان هاي ساعد ایجاد 
می شود یک طرف استخوان در هم فرو رفته و چین برمی دارد. این 
شکستگی نیاز به جا اندازي نداشته و فقط باید اندام به مدت چند 

هفته با گچ بی حرکت شود.

شکستگی صفحه رشد-4
دو انتهاي استخوان هاي بلند و در قسمتی از بسیاري از استخوان در 

هاي کوتاه تر بچه ها، قسمتی از استخوان بصورت بافتی شبیه 
_غضروف است که به آن صفحه رشد می گویند. 

قدرت صفحه رشد معمولا از خود استخوان کمتر است و
هنگامی که به استخوان کودك نیروي زیادي وارد شود ممکن 

ت صفحه رشد دچار شکستگی شود. اگر تمام صفحه رشد در اس



جریان یک شکستگی تخریب شود، رشد استخوان در آن ناحیه 
متوقف می شود. در این موارد هر چه سن بچه کمتر باشد چون 
سالهاي بیشتري تا بلوغ وي باقیمانده است، اختلاف طول و کوتاهی 

ن بلوغ بیشتر خواهد اندام آسیب دیده در مقابل اندام سالم در زما
بود.

علائم شکستگی
شایعترین علامت شکستگی ساعد در بچه ها درد ساعد-
در شکستگی هاي با جابجایی زیاد ساعد به وضوح از وسط تغییر -

شکل داده و خم می شود.
تورم در محل ساعد از علائم دیگر است.-

تشخیص شکستگی
تشخیص شکستگی در بچه ها گاهی بسیار مشکل می شود. 
شکستگی ها در بسیاري اوقات بدون جابجایی یا با جابجایی اندك 
هستند. در این مواقع تغییر شکل اندام، حرکت قطعات یا خون 
مردگی وجود ندارد. تشخیص قطعی این شکستگی ها توسط 

رادیوگرافی ساده 
درمان شکستگی ساعد در اطفال

کثرا شکستگی هاي ناحیه ساعد در اطفال به صورت غیر جراحی ا
درمان می گردند. در صورتی که تورم قابل ملاحظه در ساعد وجود 
داشته باشد ابتدا اندام آتل گیري شده و پس از کم شدن تورم گچ 
گیري انجام می شود در صورتی که جابجایی و زاویه دار شدن 

باید ابتدا جا اندازي صورت استخوان هاي شکسته شده زیاد باشد
گرفته و سپس گچ گیري انجام شود. گاهی اوقات در مواردي که 

جااندازي بسته موفق نباشد درمان جراحی باز انجام میشود

عوارض شکستگی هاي ساعد در بچه ها
عوارض شکستگی هاي ساعد در بچه ها کم است. یکی از 

گی می باشد عوارض این شکستگی ها ، جابجا شدن مجدد شکست
به این معنی که بعد از جاافتادن شکستگی و گچ گیري ممکن است 
بعد از چند روز قطعات شکسته شده مجددا جابجا شوند. از عوارض 
دیگر شکستگی ساعد در بچه ها خشکی و محدودیت حرکت 
آرنج یا مچ دست ، بدجوش خوردن، دیر جوش خوردن و در 

وس و اولنار به یکدیگر مواردي خاص چسبندگی دو استخوان رادی
است.
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